
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«29» сентября 2017 г.                                                           №1130 
 
 
 
О работе жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017/2018 учебном 
году 

 
Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 12.09.2017 №1029 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 
учебном году» для проверки олимпиадных работ муниципального этапа  

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету  (далее – 
жюри) (приложение №1). 

2. Установить время работы жюри (приложение №2). 
3. Установить сроки и время выставления предварительных 

результатов на сайте управления образования, проведение показа участникам 
олимпиады выполненных ими олимпиадных заданий (приложение №3). 

4. Установить место, сроки и время принятия апелляционных 
заявлений и рассмотрения очных апелляций участников олимпиады 
(приложение №3). 

5. Директору МБУ ДПО «СОИРО» (Куропаткина А.Н.), директору 
МБУ ДО «ЦЭБО» (Лысых А.В.): 

5.1.  Организовать работу предметных жюри: 
- по оцениванию выполненных олимпиадных заданий в соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 
олимпиадных заданий; 

- по проведению с участниками олимпиады анализа олимпиадных 
заданий и их решений, показа выполненных ими олимпиадных заданий; 

- по рассмотрению апелляций участников олимпиады. 
5.2.  Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 

информации председателями предметных жюри в управление образования на 
бумажных и электронных носителях: 



 2 
 
5.2.1. Предварительные протоколы проведения олимпиады, 

утверждающие рейтинг участников, по установленной форме (приложение №4) 
предоставить на следующий день после проверки олимпиадных работ. 

5.2.2. Итоговые протоколы сдать в день проведения апелляции 
(приложения №5, 6). 

5.2.3. Отчёт и аналитическую справку предоставить в течение 5 рабочих 
дней после проверки олимпиадных работ (приложение №7). 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 
6.1. Обеспечить явку вышеназванных учителей к установленному 

времени (приложения №№1-3). 
6.2. Обеспечить выполнение требований трудового законодательства 

Российской Федерации, предусмотренных при привлечении педагогов к работе 
в выходные дни и при превышении объема рабочего времени.  

7. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 
будут проходить олимпиады:  

7.1. Создать необходимые условия для работы предметных жюри в 
период проверки олимпиадных работ и при рассмотрении апелляций 
участников олимпиады. 

7.2. Обеспечить видеофиксацию рассмотрения членами предметных 
жюри апелляций участников олимпиады. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования И.Г. Ушакову. 
 
 
 
 
 
 
Начальник управления образования 
администрации Старооскольского  
городского округа                                                                      С.В. Халеева 
 
 
 
 
 
 
Гусарова В.И., 22-67-75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
 
 
 

Приложение №1 
Утверждено приказом  управления 
образования администрации 
Старооскольского городского 
округа  
от «29» сентября 2017г. № 1130 

 
Состав предметных жюри 

 
№п/п ФИО педагога Наименование ОУ 

по ОБЖ 
1 Панченко Ю.А. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Рыбальченко Н.В. начальник отдела методического сопровождения 

воспитательной работы и дополнительного 
образования детей МБУ ДПО «СОИРО», секретарь 
жюри 
практический тур 

7 – 8 классы 
Оказание первой помощи пострадавшим 

3 Босенко Е.Б. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «ОК 
«Лицей №3» 

4 Маркова Е.А медсестра МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с 
ОВЗ» 

5 Шарапов А.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ 
№24 с УИОП» 

Выживание в условиях природной среды 
6 Попова М.С. учитель физической культуры МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа» 
7 Семендяева Е.С. учитель физической культуры МБОУ «Котовская 

ООШ» 
8 Москаленко Н.Н. учитель физической культуры МБОУ «Курская 

ООШ» 
Действия в чрезвычайных ситуациях 

9 Гуляева Л.А.  
(по согласованию) 

руководитель курсов МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС Старооскольского городского округа» 

10 Котов В.А. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ 
№40» 

11 Карасев И.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№34 с УИОП» 

9 классы 
Оказание первой помощи пострадавшим 

12 Борисова Е.А. учитель биологии МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
13 Голубятникова Л.И. учитель ОБЖ МБОУ «СОШ №7» 
14 Толстых П.Я. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Шаталовская СОШ» 
Выживание в условиях природной среды 

15 Дудичева М.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО 



 4 
«ЦДЮТиЭ» 

16 Борзенкова О.М. учитель физической культуры МАОУ «СОШ №24 
с УИОП» 

17 Семендяев А.А. учитель физической культуры МБОУ «ООШ №2» 
18 Дудичева М.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 
Действия в чрезвычайных ситуациях 

19 Володин А.Е. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№28 с УИОП имени А.А. Угарова» 

20 Иванова Т.С. 
(по согласованию) 

ассистент руководителя курсов МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС Старооскольского городского 
округа» 

21 Хисный В.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№14» имени А.М. Мамонова 

10 – 11 классы 
Основы военной службы 

22 Квитко А.Д. 
(по согласованию) 

председатель АНО «Общественный центр 
спортивной и начальной военной подготовки» 

23 Травкин  
Олег Леонидович 
(по согласованию) 

председатель местной общественной организации 
ветеранов-пограничников ФСБ РФ по 
Старооскольскому городскому округу 

24 Чуров В.А. 
(по согласованию) 

старший помощник начальника отделения 
автоматизированных систем управления военного 
комиссариата г. Старый Оскол и Старооскольского 
района  

Выживание в условиях природной среды 
25 Семендяева Е.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДЮТиЭ» 
26 Митусов В.Н. учитель физической культуры МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 
27 Качалова Н.Р. заведующий отделом МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Оказание первой помощи пострадавшим 
28 Евстафьева С.А. учитель начальных классов МБОУ «СОШ №17» 
29 Шарапов Ю.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СШ №19 

–корпус кадет «Виктория» 
30 Володин А.Е. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 

№28 с УИОП имени А.А.Угарова» 
31 Евстафьева С.А. учитель начальных классов МБОУ «СОШ №17» 

Действия в чрезвычайных ситуациях 
32 Евдокимов С.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с 
углубленным изучением отдельных предметов» 

33 Никульшин В.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№16 с УИОП» 

34 Дзюба Ю.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№11» 
теоретический тур 

7-8 классы 
35 Босенко Е.Б. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «ОК 



 5 
«Лицей №3» 

36 Шарапов Ю.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СШ №19 
–корпус кадет «Виктория» 

37 Никульшин В.И. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№16 с УИОП» 

38 Жилин В.А. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№5 с УИОП» 

39 Самойлов В.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№20 с УИОП» 

9 классы 
40 Югатов В.М. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Гимназия №18» 
41 Сафронов В.О. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 

№21» 
42 Шарапов А.Н. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 
43 Самотовинский А.В. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 
44 Никишов О.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 
10-11 классы 

45 Володин А.Е. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№28 с УИОП имени А.А.Угарова» 

46 Котов В.А. преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ 
№40» 

47 Карасев И.Ю. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№34 с УИОП» 

48 Дзюба Ю.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ 
№11» 

49 Важничин С.В. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя 
общеобразовательная Ивановская школа» 

по технологии (технический труд) 
1 Рыбальченко Н.В. начальник отдела методического сопровождения 

воспитательной работы и дополнительного 
образования детей МБУ ДПО «СОИРО», 
председатель жюри 

2 Галченко Т.Г. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП», секретарь 
жюри 

7-8 классы 
3 Галченко Т.Г. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 Кривошеев С.К. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
5 Макаров А.Н. учитель МБОУ «Каплинская ООШ» 

9 классы 
6 Корсун В.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
7 Пикалова Н.И. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
8 Чичикалов В.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦТТиПО» 
10-11 классы 



 6 
9 Базелеев А.В. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
10 Плеханова Г.И. учитель МАОУ «СПШ №33» 

по технологии (обслуживающий труд) 
1 Калачева Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Скубак В.Л. учитель МАОУ «СПШ №33», секретарь жюри 

7-8 классы 
3 Бархатова Н.В. учитель МБОУ «ООШ №13» 
4 Дмитриева Т.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
5 Козлова Н.И. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
6 Романова Е.В. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

9 класс 
7 Агапова С.В. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
8 Вершинина Е.М. учитель МБОУ «СОШ №30» 
9 Сурженко Н.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 

10-11 классы 
10 Волчкова В.Д. учитель МБОУ «СОШ №11» 
11 Сараева Т.В. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

по биологии 
1 Черепанова Л.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
7 класс 

2 Благодатная Т.И. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3», секретарь жюри 
7 класс 

3 Еркова М.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
4 Копейкина В.В. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
5 Овсянникова Н.И. учитель МБОУ «СОШ №30 с УИОП» 

8 класс 
6 Сороченкова Н.В. учитель МБОУ «Гимназия №18», секретарь жюри 

8 класс 
7 Коротина С.Н. учитель МБОУ «ООШ №15» 
8 Сотникова В.А. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
9 Черепанова Л.Н. учитель МБОУ «Сорокинская ООШ» 
10 Шестакова Н.Н. учитель МБОУ «ООШ №36» 

9 класс 
11 Пантыкина Е.М. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория», секретарь жюри 9 класс 
12 Иванова О.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
13 Полещенко Л.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
14 Андрющенко Е.С. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
15 Целовальникова 

О.А. 
учитель МАОУ «СОШ №40» 

10 класс 
16 Пожидаева С.А. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 10 

класс 
17 Баранова Е.В. учитель МБОУ «СОШ №22» 
18 Мартынова Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 



 7 
Угарова» 

19 Чуйко И.А. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
11 класс 

20 Борисова Е.А. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП», секретарь 
жюри 11 класс 

21 Адаменко З.А. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
22 Дюкарева А.И. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
23 Некрылова Т.Н. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 

по химии 
1 Черепанова Л.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Новикова Т.А. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП», секретарь 

жюри 
8 класс 

3 Монакова М.А. учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
Монаковская школа»  

4 Савина Т.В. учитель МБОУ «Каплинская ООШ» 
5 Черепанова Л.Н. учитель МБОУ «Сорокинская ООШ» 
6 Некрылова Т.Н. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 

9 класс 
7 Иванова О.В. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  
8 Коваленко М.Л. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
9 Саляхова О.И. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

10 класс 
10 Андрющенко Е.С. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
11 Миськова Г.К учитель МБОУ «СОШ №17»  
12 Попова С.В. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 

11 класс 
13 Баштрыков П.М. учитель МАОУ «СОШ №40» 
14 Лучникова Н.А. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 
15 Иванова О.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
16 Авилова Л.А. (по 

согласованию) 
преподаватель ООАУ СПО «Старооскольский 
медицинский колледж» 

по истории 
1 Осокина А.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Самойлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 

7 класс 
3 Батищева Г.И. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
4 Филимонова Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №6» 
5 Курбатов А.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
8 класс 

6 Анненкова Т.А. учитель МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 
7 Парамонова В.В. учитель МАОУ «СПШ №33» 
8 Побыйвовк А.Н. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 



 8 
9 класс 

9 Букреева Е.Е. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
10 Овсянникова Е.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 
11 Чеканов И.Н. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
12 Черноусова И.И учитель МБОУ «Каплинская ООШ» 

10 класс 
13 Говорова С.Ю. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
14 Пичугова А.А. учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Монаковская школа» 
15 Татаркина М.А. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

11 класс 
16 Базарова Н.Е. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
17 Корнева Л.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
18 Синицына Т.В. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
19 Хлебникова Н.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 
20 Шамрина Е.А. (по 

согласованию) 
доцент кафедры исторических наук СОФ НИУ 
«БелГУ» 
по обществознанию 

1 Осокина А.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 
жюри 

2 Самойлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 
7 класс 

3 Крамаренко Н.А. Учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 
Знаменская школа» 

4 Ботвиньева О.М. учитель МБОУ «СО Городищенская школа с 
УИОП» 

5 Котенева С.Г. учитель МБОУ «СОШ №21» 
8 класс 

6 Батищева Г.М. учитель МБОУ «СОШ №17» 
7 Горшкова И.Г. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
8 Володина Л.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
9 класс 

9 Авдеева О.Н. учитель МАОУ «СПШ №33» 
10 Клышникова Л.И. учитель МАОУ «СОШ №40» 
11 Шкирман Е.В. учитель МБОУ «СОШ №22» 

10 класс 
12 Апатенко Л.Е. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
13 Кузичева Е.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
14 Калинина Э.В. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
15 Кравцова В.А. учитель МАОУ «СОШ №40» 

11 класс 
16 Шакалова В.И. учитель МБОУ «ОК «Озёрки» 
17 Мащенко Н.И. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
18 Нефедова Е.И. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
19 Шмырева О.И. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 



 9 
20 Чумаков А.Н. (по 

согласованию) 
доцент кафедры менеджмента СОФ НИУ «БелГУ» 

по праву 
1 Осокина А.Н. методист  МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Самойлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 

7-8 классы 
3 Евсеева И.Н. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова 
4 Осипова М.И. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
5 Романова Л.А. учитель МБОУ «СОШ №6» 

9 класс 
6 Коломоец И.М. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
7 Вислогузова Е.С. учитель МБОУ «СОШ №30» 
8 Симакова Н.П. учитель «Основная общеобразовательная 

Владимировская школа» 
9 Зубова А.И. учитель ЧОУ «Православная гимназия №38» 

10 класс 
10 Леонова И.В. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
11 Рымарь А.И.  учитель МБОУ «СОШ №21» 

11 класс 
12 Агибалова Л.П. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
13 Колесникова О.М. учитель МБОУ «СОШ №21» 
14 Силаева Т.А. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3»  

по экономике 
1 Осокина А.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Дубовицкая Н.В. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП», секретарь 

жюри 
9 класс 

3 Богородицкая Т.И. учитель МБОУ «СОШ №30» 
4 Зайцев Е.И. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
5 Югатова О.Н. учитель МАОУ «СОШ №40» 

10-11 класс 
6 Кондрашева Н.В. учитель МБОУ «СОШ №11» 
7 Симонова С.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
по русскому языку 

1 Еланская Л.А. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 
жюри 

2 Филонова О.А. учитель МАОУ «СПШ №33», секретарь жюри 
7 класс 

3 Аболмасова Н.Н. учитель МБОУ «Каплинская ООШ» 
4 Бесхмельницына 

М.Н. 
учитель МАОУ «СПШ №33» 

5 Вадько Л.В. учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
Монаковская школа» 

6 Данилова Л.И. учитель МБОУ «СОШ №6» 
7 Данилова Л.М. учитель МАОУ «СОШ №40» 



 10 
8 Дубинина Ж.Н. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
9 Емельянова Е.А. учитель МБОУ «ООШ №7» 
10 Чуева Л.М. учитель МБОУ «СОШ №17» 

8 класс 
11 Бондаренко Н.А. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
12 Борисенко Л.П. учитель МБОУ «СОШ №17» 
13 Брехунова Г.И. учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

Солдатская школа» 
14 Иванова Г.Б.  учитель МБОУ «Каплинская ООШ» 
15 Крамарова Т.И. учитель МАОУ «СПШ №33» 
16 Крылова Т.Л. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
17 Коваленко О.А. учитель МБОУ «ОК «Озёрки» 
18 Пономаренко И.И. учитель МАОУ «СОШ №40» 

9 класс 
19 Беличева О.В. учитель МБОУ «СОШ №17» 
20 Здобнова С.П. учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

Песчанская школа» 
21 Манакова О.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 
22 Некрасова Т.С. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
23 Пророкина Е.А. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
24 Соколова И.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
25 Фролова С.Н. учитель МБОУ «ООШ №2» 
26 Чухарева Л.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 

10 класс 
27 Дурных Е.В. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М. 

Мамонова 
28 Еремина Ю.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
29 Зарубина О.В.  учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
30 Лобанюк О.А. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
31 Манукян В.Н. учитель МБОУ «СОШ №30»  
32 Севастьянова И.В. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
33 Семисалова В.П. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
34 Сидельникова А.С. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
35 Трещева М.В. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
36 Тынянских Т.И. учитель МБОУ «СОШ №11» 

11 класс 
37 Деревянкина Н.А. учитель МБОУ «СОШ №11» 
38 Зиновьева Л.Н. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
39 Курганская Т.Г. учитель МАОУ «СОШ №40» 
40 Лебедева Т.Л. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
41 Лященко О.П. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
42 Провоторова Т.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
43 Пилипенко Н.А учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
44 Шконда Н.А.  учитель МБОУ «Гимназия №18» 
45 Семененко Н.Н. (по  доцент кафедры филологии СОФ НИУ «БелГУ» 



 11 
согласованию) 

по литературе 
1 Еланская Л.А. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Филонова О.А. учитель МАОУ «СПШ №33», секретарь жюри 

7 класс 
3 Асеева Д.Н. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
4 Безрук О.А. учитель МАОУ «СОШ №40» 
5 Божкова Е.М. учитель МБОУ «Курская ООШ» 
6 Васильева Е.А. учитель МБОУ «ООШ №9» 
7 Михайлевич Р.Н. учитель МАОУ «СПШ №33» 
8 Ряполова Е.Ф. учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

9 Харыкина А.С. учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 
Незнамовская школа» 

10 Шакалова К.А. учитель МБОУ «Каплинская ООШ» 
8 класс 

11 Брехунова Г.И. учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 
Солдатская школа» 

12 Вирютина Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
13 Володина Н.А. учитель ЧОУ «Православная гимназия №38» 
14 Ожгихина Н.В. учитель МБОУ «ООШ №36» 
15 Плеханова Т.А. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
16 Полухина Т.О. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
17 Поленова Т.Н. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
18 Сидельникова К.С. учитель МАОУ «ОК «Лицей № 3» 

9 класс 
19 Васильева Н.Г. учитель МБОУ «ООШ №15» 
20 Враженко Е.П. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
21 Камардина И.С. учитель МАОУ «СПШ №33» 
22 Махнева Е.В. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
23 Немкина М.В. учитель МБОУ «ООШ №36» 
24 Панова И.Б. учитель МБОУ «СОШ №30» 
25 Смирницких О.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
26 Соломенцева О.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 
27 Чумакова О.В. учитель МБОУ «Гимназия №18» 

10 класс 
28 Аллахвердова О.Э. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
29 Бондарева И.Г. учитель МАОУ «СПШ №33» 
30 Бурцева Л.А. учитель МАОУ «СОШ №40» 
31 Гнетеева Г.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
32 Головина Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
33 Орехова В.А. учитель МБОУ «СОШ №30» 
34 Павлова Н.В. учитель МБОУ «СОШ №14» имени 



 12 
А.М.Мамонова 

35 Сорокина Л.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
36 Шабанова О.В. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
37 Хализева  И.А. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

11 класс 
38 Антипова Л.А. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
39 Гончарова И.Р. учитель МБОУ «ООШ №8» 
40 Дробышева А.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
41 Капба Л.С. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
42 Малыковцева И.В. учитель МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова 
43 Мальцева Ю.П. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
44 Митькина Н.В. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
45 Напиральская Е.И. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
46 Машукова Д.А. (по 

согласованию) 
старший преподаватель кафедры филологии СОФ 
НИУ «БелГУ» 
по искусству (МХК) 

1 Головешкина М.Б. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 
жюри 

2 Лыкова В.Ф. учитель МБОУ «ООШ №15», секретарь жюри 
 9 класс 

3 Кошевая О.Г. учитель МАОУ «СПШ №33» 
4 Захарова А.Р. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
5 Колчина Е.И. учитель МБОУ «Каплинская ООШ» 

10 классы 
6 Борисенко Л.П. учитель МБОУ «СОШ №17» 
7 Волобуева Е.Н. учитель МБОУ «ООШ №15» 
8 Напиральская Е.И. учитель  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
9 Назарова И.Р. учитель  МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 

11 класс 
10 Гладких О.В. педагог дополнительного образования МБОУ 

«Гимназия № 18» 
11 Евсеева И.Н. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 
12 Скрипка И.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
13 Сайбель Е.В. учитель  МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 

по математике 
1 Спесивцева Г.А. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
7 класс 

2 Деренко В.М. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП», секретарь 
жюри в 9 классе 

3 Булухта Е.В. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 
«Виктория» 

4 Васильева И.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
5 Ледовская Н.В. учитель МБОУ «СОШ №22» 
6 Олейникова Т.М. учитель МБОУ «СОШ №30» 
7 Пивоварова Н.В. учитель МАОУ «СПШ №33» 
8 ВиноградоваО.А. учитель МБОУ «СОШ №6» 



 13 
9 Панарина Т.А. учитель МБОУ «СОШ №11»  
10 Разинова Т.Л. учитель МБОУ «СОШ №17» 

8 класс 
11 Ковалёва Т.С. учитель МБОУ «Сорокинская ООШ», секретарь 

жюри в 7 классе 
12 Беличева А.Ю. учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

13 Минина Е.С. учитель МБОУ «СОШ №22» 
14 Петрушенко С.Ю. учитель МБОУ «СОШ №17» 
15 Степанова М.Н. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 
16 Фендрикова Е.В. учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Монаковская школа» 
17 Чумак Е.Ю. учитель МБОУ «СОШ №11» 
18 Юсева Л.И. учитель МБОУ «Шаталовская СОШ» 
19 Шадрина Л.В. учитель МБОУ «ООШ №13» 

9 класс 
19 Матюхина О.А. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП», секретарь 

жюри в 7 классе 
20 Годовникова Г.А. учитель МАОУ «СОШ №40» 
21 Денисенко М.А. учитель МБОУ «ООШ №2» 
22 Серкина Н.И. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
23 Провоторова Е.В. учитель МАОУ «СПШ №33» 
24 Татаринова И.А. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
25 Чемоданова О.В. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 

10 класс 
26 Прудских А.Г. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП», секретарь 

жюри в 9 классе 
27 Безрукова Г.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
28 Коннова О.М. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
29 Курова Л.Г. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
30 Лобачева Н.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
31 Ференчук Л.В. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
32 Иманова А.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 

11 класс 
33 Шенцева Т.А. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП», секретарь 

жюри в 10 классе 
34 Слепынина Н.С. учитель МАОУ «СПШ №33» 
35 Баринова И.И. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
36 Демидишина Г.А. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
37 Крагель Т.П. учитель МБОУ «СОШ №30» 
38 Растегай Е.Н. учитель МАОУ «СОШ №40» 
39 Хрипкова С.А. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
40 Манаева Е.Н. (по 

согласованию) 
старший преподаватель кафедры экономики, 
информатики и математики СОФ НИУ «БелГУ» 

41 Есаулкова О.В. (по преподаватель ООАУ СПО «Старооскольский 



 14 
согласованию) медицинский колледж» 

по физике 
1 Черепанова Л.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
7 класс 

2 Рудик Л.Ю. учитель МБОУ «ООШ №2», секретарь жюри в 7 
классе 

3 Зиновьева Е.А. учитель МБОУ «ООШ №8» 
4 Малашинская С.Л. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
5 Ушаков С.С. учитель МБОУ «Обуховская ООШ» 
6 Хорунжая И.А. учитель МБОУ «Курская ООШ» 
7 Щербинин А.В. учитель МБОУ «СОШ №6» 

8 класс 
8 Семакина В.Ф. учитель МБОУ «СОШ №22», секретарь жюри в 8 

классе 
9 Бубняк О.И. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
10 Бурдюгов А.К.  учитель МБОУ «ООШ №36» 
11 Гаврюшина Л.К. учитель МАОУ «СОШ № 40» 
12 Паничкина Л.А. учитель МБОУ «ООШ №15» 
13 Покидова Н.Н. учитель МБОУ «СОШ №17» 
14 Упарь А.П. учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

Песчанская школа» 
9 класс 

15 Левыкина В.Ю. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП», секретарь 
жюри в 9 классе 

16 Бархатова Н.Б. учитель МБОУ «ООШ №13» 
17 Панарина С.Ю. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
18 Семенова С.В. учитель МБОУ «СОШ №11» 
19 Сергеева Н.М. учитель МАОУ «СОШ № 40» 
20 Фомина Н.П. учитель МАОУ «СПШ №33» 

10 класс 
21 Теплова М.Е. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри в 10 

классе 
22 Агапова А.Л. учитель МБОУ «СОШ №30» 
23 Болотских Т.Л. учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

24 Брызгунова И.Н. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
25 Ковалева И.В. учитель МБОУ «СОШ №21» 
26 Никитин А.Н. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

11 класс 
27 Намгалаури Н.И. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП», секретарь 

жюри в 11 классе 
28 Горожанкина Г.Е. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
29 Кодина Т.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
30 Пашкова Р.Г. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
31 Чучина Н.М. учитель МАОУ «СПШ №33» 
32 Янковский М.М. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 



 15 
по астрономии 

1 Черепанова Л.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 
жюри 

2 Теплова М.Е. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 
3 Горожанкина Г.Е. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
4 Чучина Н.М. учитель МАОУ «СПШ №33» 
5 Кодина Т.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
6 Намгалаури Н.И. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
7 Никитин А.Н. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
8 Семакина В.Ф. учитель МБОУ «СОШ №22» 

по информатике  
1 Спесивцева Г.А. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Герасимова Н.М. учитель МБОУ «СОШ №11», секретарь жюри 

7-8 классы 
3 Агеева Е. С. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
4 Бондарева Т.Г. учитель МАОУ «СШ №19 - корпус кадет 

«Виктория» 
5 Ведерников Д.Д. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
6 Винникова О.Е. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
7 Илларионова О.А. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
8 Мальцев П.В. учитель МБОУ «СОШ №6» 
9 Степучева Г.А. учитель МАОУ «СОШ №40» 

9-11 классы 
10 Василькова Т.В. учитель МБОУ «ОК «Озерки» 
11 Донец А.А. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП»  
12 Кулдашева Е.В. учитель МАОУ «СПШ №33» 
13 Кушнерева Г.Ю. учитель МБОУ «СОШ №17» 
14 Плотников В.Е. учитель МАОУ «СОШ №40» 
15 Путинцева Г.И. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
16 Щебетун Т.А. учитель МАОУ «СШ №19 - корпус кадет 

«Виктория» 
17 Гордеева Н.О. (по 

согласованию) 
заведующий кафедрой экономики СОФ НИУ 
«БелГУ» 

18 Есаулкова О.В. (по 
согласованию) 

преподаватель ООАУ СПО «Старооскольский 
медицинский колледж» 

по географии 
1 Осокина А.Н. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Лихушина Н.И. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория», секретарь жюри 
7 класс 

3 Головина Т.С. учитель МАОУ «СОШ №40» 
4 Шеховцова Т.А. учитель МБОУ «ООШ №15» 
5 Шельдяева Н.П. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 
6 Щербакова О.Б. учитель МБОУ «СОШ №6» 

8 класс 



 16 
7 Ансимова Л.А. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
8 Проскурина Н.Н. учитель МБОУ «СОШ №22» 
9 Гражданкина М.О. учитель МБОУ «СОШ №17» 
10 Пьяных О.В. учитель МАОУ «СОШ №40» 

9 класс 
11 Жинкина Т.М. учитель МБОУ «СОШ №11» 
12 Леонтьева И.В. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
13 Калинина Н.В. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
14 Симонова С.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
10-11 классы 

15 Беседина Л.М. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
16 Сидорова В.Н. учитель МБОУ «СОШ №30» 
17 Кононова О.В. учитель МАОУ «СПШ №33» 
18 Зайцева Е.Н. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 

по немецкому языку 
1 Калачёва Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Плутахина Р.В. учитель МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП», 

секретарь жюри 
7 -8 классы 

3 Панова Н.А. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
4 Толстых М.В. учитель МБОУ «Шаталовская СОШ» 

9 класс 
5 Иванченкова З.И. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
6 Ченских С.А. учитель МБОУ «СОШ №11» 

10-11 классы 
7 Горожанкина Н.А. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
8 Степанищева С.Н. учитель МАОУ «СПШ №33» 
9 Зайцева С.Д. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
10 Калачёва Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО» 
11 Дружинина В.И. 

(по согласованию) 
доцент кафедры филологии СОФ НИУ «БелГУ» 

по французскому языку 
1 Калачёва Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Кокшина Н.Н. учитель МБОУ «Гимназия №18», секретарь жюри 
3 Авдонина Н.С. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
4 Скоркина Е.П. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
по английскому языку 

1 Калачёва Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 
жюри 

2 Евстафиева Ю.И. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 
7 класс 

3 Груздова И.И. учитель МБОУ «СОШ №30» 



 17 
4 Голубева Е.Г. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
5 Смолякова М.М. учитель МБОУ «СОШ №22» 

8 класс 
6 Бондаренко О. В. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
7 Евдокимова И.В. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3»  
8 Елина О.Н. учитель МБОУ «СОШ №6» 

9 класс 
9 Гацан О.А. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 
10 Сорокина Л.В. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
11 Шабарина Ж.Ф. учитель МБОУ «СОШ №11» 
12 Татаренкова Л.И. учитель МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

10 класс 
13 Володичева А.С. учитель МАОУ «СПШ №33» 
14 Косенко Л.А. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
15 Кузина Е.В. учитель МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
16 Лащенова Е.Н. учитель МАОУ «СОШ №40» 

11 класс 
17 Винникова Г.С. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
18 Моргунова О.П. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
19 Лапина Н.А. учитель МБОУ «СОШ №21» 
20 Молявина Е.Н. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
21 Челакова Е.Д. (по 

согласованию) 
старший преподаватель кафедры филологии СОФ 
НИУ «БелГУ» 

22 Сивков И.Д. (по 
согласованию) 

преподаватель ООАУ СПО «Старооскольский 
медицинский колледж» 

по физической культуре 
1 Панченко Ю.А. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Кондратюк С.В. педагог дополнительного образования МАОУ 

«СОШ №40», секретарь жюри 
легкая атлетика 

3 Боев В.П. учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 
Потуданская школа» 

4 Рязанцева Е.В. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
5 Холод А.О. учитель МАОУ «СОШ №40» 
6 Юсупова Л.П. учитель МБОУ «СОШ №11» 
7 Шабанов М.В. учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

Солдатская школа» 
8 Котарев А.И. учитель МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 
9 Печенских А.Д. (по 

согласованию) 
ассистент кафедры педагогики и физической 
культуры СОФ НИУ «БелГУ» 

гимнастика 
10 Буйлова С.В. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
11 Бородин В.А. учитель МБОУ «Гимназия №18» 
12 Коленченко А.Н. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 
13 Панченко Л.В. учитель МБОУ «ОК «Озёрки» 

спортивные игры 



 18 
14 Бессарабов А.П. учитель МБОУ «СОШ №21» 
15 Горючев Д.В. учитель «ООШ №13» 
16 Сычев А.Д. учитель МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» 
17 Вишневский И.Г. учитель МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 
18 Данилова Н.В. учитель МБОУ «ООШ №15» 
19 Кузнецов С.В. учитель МБОУ «Шаталовская СОШ» 
20 Чернорай А.А. (по 

согласованию) 
преподаватель ООАУ СПО «Старооскольский 
медицинский колледж» 

по китайскому языку 
1 Калачёва Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Евстафиева Ю.И. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 
3 Никитина И.С. (по 

согласованию) 
учитель китайского языка 

по экологии 
1 Дудникова О.В. методист МБУ ДО «ЦЭБО», председатель жюри 
2 Степанова В.В. педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность», секретарь жюри 
3 Ползикова А.И. педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦЭБО» 
4 Шахова Э.В. методист МБУ ДО «ЦЭБО» 
5 Хожаинова О.С. методист МБУ ДО «ЦЭБО» 
6 Благодатная Т.И. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 
7 Пожидаева С.А. учитель МБОУ «СОШ №11» 
8 Сотникова В.А. учитель МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 
9 Борисова Е.А. учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
10 Адаменко З.А. учитель МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
11 Чуйко И.А. учитель МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
12 Черепанова Л.Н. учитель МБОУ «Сорокинская ООШ» 
13 Андрющенко Е.С. учитель МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 
по испанскому зыку 

1 Калачёва Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 
жюри 

2 Евстафиева Ю.И. учитель МАОУ «СОШ №40», секретарь жюри 
3 Бондарева Е.В. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 

по итальянскому языку 
1 Калачёва Е.П. методист МБУ ДПО «СОИРО», председатель 

жюри 
2 Бондарева Е.В. учитель МАОУ «ОК «Лицей №3» 

 
 
 
 
 
 
 
 
       



 19 
                              

Время работы предметных жюри 
 

Предмет Дата  
работы жюри 

Время  
работы 
жюри 

Место  
работы жюри 

Астрономия 
 

02 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №21» 
Испанский язык 02 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №21» 
Экономика 03 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №14» 

им. А.М. Мамонова 
Итальянский язык 03 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №14» 

им. А.М. Мамонова 
Информатика 04 ноября 2017 г. с 9.00 МАОУ «СШ №19-

корпус кадет 
«Виктория» 

Китайский язык 03 ноября 2017 г. с 11.00 МАОУ «СШ №19-
корпус кадет 
«Виктория» 

Право 
 
 
 
 

10 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №20 с 
УИОП» 

География 11 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №17» 
 
 
 
 

Биология 12 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП» 

Литература 14 ноября 2017 г. с 9.00 МАОУ «СОШ №40» 

История 15 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №30» 
Физика 16 ноября  2017 г.  с 12.00 МБОУ «СОШ №34 с 

УИОП» 
Искусство (МХК) 17 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «Гимназия 

№18» 
 
 Математика 18 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП» 

Английский язык 18 ноября 2017 г. 
19 ноября 2017 г. 

с 10.00 
с 9.00 

МБОУ «СОШ №12 с 
УИОП» 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

18 ноября 2017 г. 
19 ноября 2017 г. 

с 10.00 
с 9.00 

МАОУ «СОШ №27 с 
УИОП» 

Экология 22 ноября 2017 г. с 9.00 МАОУ «СОШ №24 с 
УИОП» 

Обществознание 23 ноября 2017 г. с 9.00 МБОУ «СОШ №28 с 
УИОП имени А.А. 
Угарова» 



 20 
Химия 24 ноября 2017 г.  с 12.00 МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Русский язык 
 
 
 
 
 

26 ноября 2017 г. с 9.00 МАОУ «СПШ №33» 

Физическая культура 29 ноября 2017 г. с 9.00 МАОУ «ОК «Лицей 
№3» 

Технология 01 декабря 2017 г. с 9.00 обсл.труд: МБОУ 
«СОШ №11» 
технич.труд: 
МАОУ «СОШ №24 с 
УИОП» 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение №3 
Утверждено приказом  управления 
образования администрации 
Старооскольского городского 
округа  
от «29» сентября 2017г. № 1130 

 
Сроки и время 

 выставления предварительных результатов на сайте и показа участникам  
олимпиады выполненных ими олимпиадных заданий, подачи 

апелляционных 
 заявлений, рассмотрения очных апелляций участников олимпиады 

 
 

Дата  
проведения 
олимпиады 

Сроки выставления 
предварительных 

результатов на 
сайте 

(oskoluno.ru, отдел 
общего 

образования, раздел 
ОЛИМПИАДЫ) 

Сроки и время показа 
участникам  

олимпиады выполненных 
ими олимпиадных заданий, 
принятия апелляционных 
 заявлений, рассмотрения 

очных апелляций  
участников олимпиады 

Место показа  
участникам  
олимпиады 

выполненных ими 
олимпиадных 

заданий, проведение 
апелляций 

 
01 ноября 03 ноября до 11.00 03 ноября с 14.00  

общеобразовательное 
учреждение – место 

проведения 
олимпиады 

02 ноября 06 ноября до 11.00 06 ноября с 14.00  
03 ноября 06 ноября до 11.00 06 ноября с 14.00 
09 ноября 13 ноября до 11.00 13 ноября с 14.00 
10 ноября 13 ноября до 11.00 13 ноября с 14.00  
11 ноября 13 ноября до 11.00 13 ноября с 14.00  
13 ноября 15 ноября до 11.00 15 ноября с 14.00  
14 ноября 16 ноября до 11.00 16 ноября с 14.00  

15-16 
ноября 

20 ноября до 11.00 20 ноября с 14.00  

17 ноября 20 ноября до 11.00 20 ноября с 14.00  
18 ноября 20 ноября до 11.00 20 ноября с 14.00  
21 ноября 23 ноября до 11.00 23 ноября с 14.00  

23-24 
ноября 

27 ноября до 11.00 27 ноября с 14.00  

25 ноября 27 ноября до 11.00 27 ноября с 14.00  
28 ноября 30 ноября до 11.00 30 ноября с 14.00  
30 ноября 4 декабря до 11.00 4 декабря с 14.00 

 



 22 
 

 



 23 
 

Приложение №7 
от «29» сентября 2017г. № 1130 

 
Отчет 

о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2017/2018 учебного года 

по ___________________  в Старооскольском городском округе 
                                                                                                        (указать предмет) 
 

  Общее 
количество 

7 
класс 

8 
класс 

9 
класс 

10 
класс 

11 
 класс 

Количество обучающихся в городском округе       

Количество участников муниципального этапа       

Количество мальчиков/девочек       

Количество победителей муниципального этапа       

Количество призеров муниципального этапа       

Количество поданных заявлений в апелляционную комиссию/количество 
удовлетворенных апелляций 

      

Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших 
участие в муниципальном этапе 

      

Количество участников школьного этапа       

Количество классов с углублённым изучением предметов в городском 
округе/в них обучающихся  

      

Число предметных кружков в городском округе/в них обучающихся        

Количество элективных курсов в городском округе/в них обучающихся        

 
Председатель жюри: ______________ /ФИО/ 
Примечание: Отчет о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам и аналитическую справку 
предоставить в управление образования (кабинет № 4) на бумажных и электронных носителях. 


	Дата 
	работы жюри
	о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	по ___________________  в Старооскольском городском округе
	(указать предмет)

